tes, ut ubi multitude) precessit servitiorum, ibi digna merces sequi debet 
premiorum, quoddam Castrum nostrum Zakolya appellatum in comitatu de 
Sáros situatum, nunc apud manus nostras regias habitum, quod alias con
dam magnificis Ladislao et Francisco filiis comitis Stephani Bebek de Pel-
sewcz, iudicis curie condam serenissimi principis domini Lodovici regis 
Hungarie, patris et soceri nostri carissimi felicis recordationis et per con-
sequens Johanni Magno filio ipsius Ladislai pridem magistro tavarnicorum 
nostre maiestatis in perpetuum contuleramus, quodque idem Johannes 
Magnus tandem pro castro nostro Hrusso appellato in comitatu Borsiensi 
habito, necnon possessionibus Kenezicz, Kendi, Sykwa, Moholya, Bory, Le
ves, Kerezthwr, Koztolyan, Kychew, Kyslehota et Naghlehota vocatis, nec
non quodam predio habitatoribus destituto sub predicto castro Hrusso 
existente ad idem Castrum Hrusso spectantibus et pertinentibus ac tributis 
in dictis possessionibus Sykwa, Kerezthwr et Koztolya exigi solitis, item 
possessione Zabar vocata et medietate possessionis Radnoldfalwa vocate in 
comitatu Gumuriensi adiacentibus per deffectum seminis condam Deche et 
Ladislai de dicta Zabar ad manus nostras regias iuxta regni nostri consue-
tudinem devolutis ac altera possessione Kowarcz appellata in comitatu 
Nitriensi habita et tribute in eadem Kowarcz exigi consueto, aliis omnibus 
eiusdem et ipsarum utihtatibus et pertinentiis universis maiestati nostre et 
manibus nostris regiis resignavit et sub forma concambialis permutationis 
restituit simulcum possessionibus seu villis Zakolya, Zenthestwan, Wyfalu, 
Berky, Bykzad, Rusynth, Felsewladna, Alsowladna et Tapilczan nominatis 
omnino in comitatu Sáros predicto habitis, necnon tribute in possessione 
Zenthmargytha nuncupata nobilium de Jekelfalwa in comitatu Scepusiensi 
sita exigi consueto ac alio tributo tantummodo de struibus lignorum super 
fluvio Harnad vocato descendentibus in villa Zakolya predicta exigi sohto 
ceterisque universis et singulis possessionibus, villis, prediis, tenutis et 
pertinentiis, terris etiam arabilibus cultis et incultis, pratis, fenilibus, silvis 
nigris, pinosis et aliis quibuscunque tam scilicet dolabrosis, quam per-
missionalibus, virgultis, rubetis, saltibus, nemoribus, montibus, vallibus, 
pascuis, agris, aquis, piscinis aquarumque decursibus, molendinis molendi-
norumque locis et generaliter cunctis utilitatum earundem integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis, etiam si que talia forent, de quibus in 
presentibus mentio fieri deberet specialis, sub ipsarum veris metis et an-
tiquis limitibus ad huiusmodi Castrum, possessiones et villas rite spectan
tibus et pertinentibus, excepta tantummodo possessione Kalaczan nomi-
nata primitus ad idem Castrum Zakolya pertinente, quam nunc ab eodem 
removentes et séquestrantes ad civitatem nostram Cassoviensem applicare 
proposuimus et annectere, ex certa scientia nostre maiestatis, necnon sere
nissime principis domine Barbare, eadem gratia predictorum regnorum 
nostrorum regine, conthoralis nostre carissime consensu et beneplacita 
voluntate prelatorumque et baronum nostrorum sano ad id accedente con
silio nove nostre donationis titulo et omni eo iure, quo illud et eedem 
quibuscumque rationibus seu causis nostre incumbunt collationi, Palocz-i 
Mathyus-nak és Imrének meg carnalis testvérüknek: György erdélyi püs-

pöknek és postulatus esztergomi (érseknek), valamint az előbbiek örökösei
nek adományozza örök joggal és visszavonhatatlan birtoklásra salvo iure 
alieno, szavatosságot vállalva. Az oklevélről visszahozatala esetén privilégi
um kiállítását igéri. - A szöveg élén jobbról: Commissio propria domini 
regis. 

Hártyán, szöveg alatt papírfelzetes titkospecsét darabjaival. D L 11422. (NRA 
792-17.) - Átírta Zs. 1423. dec. 29-i privilégiumában (1555), amely szerint patenter sub 
secreto nostro moderno sigillo volt kiállítva. DL 71938. (Rákóczi-Aspremont cs.) 

1 Az oklevélben: adleta. 

1276 Okt. 28. (quinto Kai. Nov.) Zs. emlékezetül adja, hogy Kassa királyi civitas 
lakóinak utihtatibus et profectuum ampliamentis condigna maturitate cu-
pientes intendere, consideratis itaque multiphariis fidelitatum servitiis et 
varus laudedignis obsequiorum et conplacentiarum meritis, quibus prefata 
civitas nostra Cassoviensis civesque, hospites, popuh et habitatores eiusdem 
continue et semper in firma fidelitatis constantia nobis et sacre corone 
nostre Hungarie inviolabiliter et inconcusse observanda, multis etiam di-
versi status hominibus ipsos sepissimis vicibus et precipue dudum exortis et 
tandem volente pacis auctore iam sedatis disturbiorum temporibus multis 
iniurüs, inimicitüs, persecutionibus et dampnis, tarn in rebus et bonis eo
rum, quam personis lacescentibus et afficientibus in parte et fidehtate nostre 
maiestatis immobües et firmi persistentes in nostre maiestatis oculis gratos 
se reddiderunt et acceptos, volentes propterea et ex animo cupientes ipsos 
regii premü dono attollere et remuneratione condigna status ipsorum et 
utilitatis comoda amphare, továbbá Hebenstreyt János kassai bíró meg Cibi-
nio-i Péter és Farkas (dictus) János esküdt a maguk meg a város nevében 
tett kérésére az Abaúj megyei Zakalya castrum-hoz tartozó Kalachyan birto
kot, amelyet Pelsewcz-i Bubek János korábbi tárnokmestertől in concam-
bium alterius castri nostri Hrussow vocati in comitatu Borsiensi habiti, per 
nos sibi in perpetuum dati et donati, deventum et devolutum hactenus per-
tinentem, minden haszonvételével, amely Kalachan faluhoz tartozik, Za-
kallya vártól elveszi és kihasítja, és Kassa városának adja ex certa nostra 
scientia et animo deliberato ac de regie potestatis plenitudine serenissime-
que principis domine Barbare regine conthoralis nostre carissime beneplaci-
ta voluntate prelatorumque et baronum nostrorum ad hoc prematuro acce-
dente consilio, nove nostre donationis titulo et omni eo iure, quo eadem 
possessio seu villa Kalachyan vocata cum universis utihtatibus et pertinen-
tiis nostre regie incumbit et pertinet collationi dedimus, donavimus et con-
tuhmus stb. A privüégiumot autentikus kettős fuggőpecsétjével, quo ut rex 
Hungarie utimur, erősítette meg. Datum per manus ... Johannis episcopi 
Zagrabiensis, aule nostre et reginalis maiestatum sumpmi cancellarii. Aren
ga. - A szöveg élén jobbról: Relatio Petri filii Herrici magistri tavamicorum 
regie maiestatis. - A plica-n: Lecta et correcta.